
ДМ-УДЖЫХЬ/ЕУЫ 

64-жм МУНИЦИПАЛОН БЮДЖЕТОН 

Р/ЕВДАУ/ЕНДОН 

ДЗ/ЕУДЖЫХЬ/ЕУЫ САХАРЫ 
БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ 

АДМИНИСТРАЦИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

г. ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 64 

362039 г. Владикавказ ул. Галковского 235 т.51-48-21 

ПРИКАЗ 

№ от 10.09.2025г. 

Об утверждении перечня корупционно -опасных функций и должностей, 
подверженных корупционным рискам. 

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе 
конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для 
третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного 
характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и 
государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки 
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России 
от 20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), письмо Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25.12.2014 г. №18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными 
государственными органами оценки коррупционных рисков», в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» 
(ст. 13.3) 
Приказываю: 
1.1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБДОУ детский №64 
.(Приложение № 1). 
2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и Зоны 
повышенного коррупционного риска (Приложение № 2). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № P.M. Дзицоева 



Перечень 
Должностей с высоким риском коррупционных проявлений МБДОУ№64 

1. Заведующий МБДОУ №64 
2. Заместитель заведующего по АХР 
3. Старший воспитатель 
4. Бухгалтер 
5. Воспитатель 
6. Педагог-логопед 
7. Музыкальный руководитель 
8. Инструктор по физической культуре 
9. Повар 



ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО дошкольного 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД Ш 4 

Конкретные процессы и виды 
деятельности ДОУ, при 
реализации которых наиболее 
высока вероятность 
совершения работниками ДОУ 
коррупционных 
правонарушений как в целях 
получения личной выгоды, так 
и в целях получения выгоды 
организацией 

Должности и 
организации, 
которые являются 
«ключевыми» для 
совершения 
коррупционного 
правонарушения 

Вероятные формы 
осуществления 
коррупционных платежей 

Прием в образовательную 
организацию 

Заведующий Деньги, ценные бумаги, 
имущество ( в том числе 
подарки вне зависимости 
их стоимости, если в обмен 
на них предполагается 
выполнение со стороны 
должностного лица 
определённых действий в 
пользу дарителя), оказание 
услуг имущественного 
характера (например: 
ремонт квартиры, 
оформление туристических 
путёвок, строительство 
дома и др.) 

Перевод воспитанников внутри 
образовательной организации и 
между образовательными 
организациями. 

Заведующий 

Деньги, ценные бумаги, 
имущество ( в том числе 
подарки вне зависимости 
их стоимости, если в обмен 
на них предполагается 
выполнение со стороны 
должностного лица 
определённых действий в 
пользу дарителя), оказание 
услуг имущественного 
характера (например: 
ремонт квартиры, 
оформление туристических 
путёвок, строительство 
дома и др.) 

Привлечение дополнительных 
финансовых средств, связанное с 
получение необоснованных 
финансовых выгод за счёт 
воспитанника, в часности, 
получение пожертвований на 
нужды детского сада, как в 
денежной, так и в натуральной 
форме, расходование 
полученных средств не в 
соответствии с уставными 
целями. 

Заведующий 
Главный бухгалтер 
воспитатель 

Деньги, ценные бумаги, 
имущество ( в том числе 
подарки вне зависимости 
их стоимости, если в обмен 
на них предполагается 
выполнение со стороны 
должностного лица 
определённых действий в 
пользу дарителя), оказание 
услуг имущественного 
характера (например: 
ремонт квартиры, 
оформление туристических 
путёвок, строительство 
дома и др.) 

Создание преференций детям из 
обеспеченных семей, из семей 
чиновников в детском саду в 
ущерб иным детям. 

Воспитатель 
Педагог-логопед 
Музыкальный 
руководитель 
Инструктор по 
физической культуре 

/ 

Приём работников в 
образовательную организацию 

Заведующий 

Использование 
имущества(основных средств, 
материалов) и помещений 
образовательной организации в 
личных целях. 

Заведующий 
Заместитель 
заведующего по АХР 
Воспитатель 
Старший воспитатель 
Педагог-логопед 
Музыкальный 
руководитель 
Инструктор по 
физической культуре 



Бухгалтер 
Кладовщик 

Назначение стимулирующих 
выплат и вознаграждений 
работникам 

С тарший воспитатель 
Заведующий 
Заместитель 
заведующего по АХР 
Бухгалтер 

Деньги( в том числе 
«откат», ценные бумаги, 
имущество, услуги 

Случаи, когда родственники, 
члены семьи выполняют в 
рамках одной образовательной 
организации исполнительно-
распорядительные и 
административно-хозяйственные 
функции 

Должные лица-члены 
семьи Заведующего 
Заместителя 
заведующего по АХР 
Бухгалтера 
Старшего воспитателя 

Деньги, имущество, услуги. 


